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Con las primeras luces del alba, se navegará a través del seno Almirantazgo hasta llegar a las inmediaciones del glaciar
Marinelli en la bahía Ainsworth. Aprenderemos como resurge la vida después del retiro de los hielos. Emprenderemos una
caminata para descubrir un dique de castores y el maravilloso bosque magallánico subantártico que lo rodea. En la playa o en
la isla intentaremos avistar elefantes marinos sudamericanos. No es posible garantizar dicho avistamiento debido a que la
colonia va migrando su ubicación constantemente. Continuando la navegación, después del almuerzo visitaremos los islotes
Tuckers donde desde los botes Zodiac avistaremos pingüinos de Magallanes y Cormoranes. En septiembre y abril esta
excursión es reemplazada por una caminata cercana a un glaciar en bahía Brookes.

Navegaremos por el canal Murray y bahía Nassau para llegar al Parque Nacional Cabo de Hornos, donde desembarcaremos si
las condiciones climáticas lo permiten. El mítico Cabo de Hornos fue descubierto en 1616 y es un promontorio casi vertical de
425 metros de altura. Durante años fue una importante ruta de navegación para los veleros entre los océanos Pacífico y
Atlántico. Es conocido como el Fin del Mundo y fue declarado Reserva Mundial de la Biósfera en 2005. Por la tarde
desembarcaremos en bahía Wulaia, sitio histórico que fuera uno de los asentamientos más grandes de los nativos canoeros
Yámanas. Charles Darwin, naturalista inglés, desembarcó aquí en 1833 durante su viaje a bordo del HMS Beagle. Este lugar
ofrece un espectáculo visual de gran belleza por su vegetación y geografía. Llegaremos hasta un mirador, caminando a través
del bosque magallánico en el que crecen lengas, coigües, canelos y helechos, entre otras especies. 

ITINERARIO PREVISTO  

BAHÍA AINSWORTH / ISLOTE TUCKER

FIORDOS DE TIERRA DE FUEGO
CRUCEROS AUSTRALIS

Visitando: PUNTA ARENAS,  BAHIA AINSWORTH,  ISLOTE TUCKER,  GLACIAR PIA, CABO DE
HORNOS, BAHIA WULAIA, USHUAIA  5 DÍAS |  4 NOCHES

Check in entre las 13:00 y 17:00hrs. en calle O'higgins 1385 (Muelle Arturo Prat), Punta Arenas. Embarque a las 18:00hrs. Brindis
de bienvenida y presentación del Capitán y la tripulación. Posteriormente, la nave zarpará hacia el extremo Sur. A través del
mítico Estrecho de Magallanes y del Canal de Beagle, recorrerás la Patagonia y la Tierra del Fuego…

PUNTA ARENAS

Navegaremos por el brazo Noroeste del Canal de Beagle para ingresar y desembarcar en el fiordo Pía. Realizaremos una
excursión hasta el mirador desde donde se puede observar el glaciar homónimo, cuya lengua principal se extiende desde lo
alto del cordón montañoso hasta el mar. Después de esta inolvidable experiencia, continuaremos nuestra navegación bajo la
majestuosa mirada de la "Avenida de los Glaciares".

GLACIAR PIA / AVENIDA DE LOS GLACIARES

CABO DE HORNOS (CHILE) / BAHÍA WULAIA

Arribo a Ushuaia, la ciudad argentina más importante de Tierra del Fuego y la más austral del mundo.   Stella Australis
desembarco a las 08:30 horas

USHUAIA
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Precio por persona, según categoría y ocupación seleccionada. Aplican términos, condiciones y restricciones en precios de menores.

FECHAS DE SALIDAS        2020/2021

Fechas de  Salida 2020 Temporada Media 

Doble Categoría Primera  Triple 

Temporada Alta 

Enero 

Febrero 

Marzo 

Octubre 

Noviembre 

Diciembre 

15, 19, 23, 27, 31 

3, 7, 11, 15, 19, 23, 27, 31 

3, 7, 11, 15, 19,  27, 31 

4, 8, 12, 16. 20, 24,28 

4, 8, 12, 16. 20, 24,28 

3, 7, 11 

2, 6, 10, 18, 14, 22, 26, 30 

PRECIOS EN CABINA
2020  

Temporada
Media 

Categoría Primera  

Temporada
Alta 

B 

A 

AA 

AAA 

AA SUPERIOR 

AAA SUPERIOR 

$1,960 USD 

$2,620 USD 

$3,333 USD 

$3,531 USD 

$2,814 USD 

$4,274 USD 

$2,731 USD 

$2,478 USD 

$3,177 USD 

$3,337 USD 

$3,456 USD 

$4,067 USD 

PRECIOS EN CABINA
2021  

Temporada
Media 

Categoría Primera  

Temporada
Alta 

B 

A 

AA 

AAA 

AA SUPERIOR 

AAA SUPERIOR 

$1,990 USD 

$2,670 USD 

$3,474 USD 

$3,628 USD 

$2,990 USD 

$4,750 USD 

$2,790 USD 

$2,590 USD 

$3,499 USD 

$3,720 USD 

$3,989 USD 

$4,485 USD 

Fechas de  Salida 2021 Temporada Media Temporada Alta 

Enero 

Febrero 

Marzo 16, 20, 24 

3, 7, 11, 15, 19,  27, 31 

4, 8, 12, 16. 20, 24,28 

4, 8, 12 

TARIFAS EN DOLARES
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INCLUIDO EN EL PRECIO

• Desayunos, almuerzos y comidas
• Bar abierto
• Excursiones diarias a tierra.
• Cocktails de bienvenida y de despedid
• Whisky y chocolate caliente en las excursiones a glaciares
• Todas las actividades al interior del barco

NO INCLUIDO EN EL PRECIO

Pasaje aéreo
• Extras no especificados en el itinerario
• Tours opcional ni traslados en puertos
• Tasa de embarque: $60.00 usd

Tarifa niños:
• Infantes de 0 a 3 años no pagan, compartiendo cama con sus padres
• Niños de 4 a 12 años, 50% de descuento compartiendo cabina

Recomendaciones:
• Es necesario calzado de trekking o botas de excursión para todos los pasajeros que se embarquen en la M/ N Stella Australis.
*Isla Magdalena, en septiembre y abril esta excursión esta remplazada por Isla Marta 
Esto es tan solo una cotización, hasta el momento no hay nada confirmado los precios están sujetos a cambio y disponibilidad,
hasta la confirmación de los servicios.

NOTAS

Por correo electrónico 
ventas01viajesyexpos@gmail.com

COMO SOLICITAR SU RESERVA

Por teléfono
Desde México: (962) 625 0299
Desde el extranjero +52 (962) 625 0299

+52 962 152 4209 
ó escanea este código QR

Vía Whatsapp 


