



FIORDOS DE TIERRA DE FUEGO CRUCEROS AUSTRALIS

Zandra Juan
VIAJES & EXPOS

Visitando: PUNTA ARENAS, BAHIA AINSWORTH, ISLOTE TUCKER, GLACIAR PIA, CABO DE HORNOS, BAHIA WULIA, USHUAIA

5 DÍAS | 4 NOCHES

ITINERARIO PREVISTO

día 1 PUNTA ARENAS

Check in entre las 13:00 y 17:00hrs. en calle O'higgins 1385 (Muelle Arturo Prat), Punta Arenas. Embarque a las 18:00hrs. Brindis de bienvenida y presentación del Capitán y la tripulación. Posteriormente, la nave zarpará hacia el extremo Sur. A través del mítico Estrecho de Magallanes y del Canal de Beagle, recorrerás la Patagonia y la Tierra del Fuego...

día 2 BAHÍA AINSWORTH / ISLOTE TUCKER

Con las primeras luces del alba, se navegará a través del seno Almirantazgo hasta llegar a las inmediaciones del glaciar Marinelli en la bahía Ainsworth. Aprenderemos como resurge la vida después del retiro de los hielos. Emprenderemos una caminata para descubrir un dique de castores y el maravilloso bosque magallánico subantártico que lo rodea. En la playa o en la isla intentaremos avistar elefantes marinos sudamericanos. No es posible garantizar dicho avistamiento debido a que la colonia va migrando su ubicación constantemente. Continuando la navegación, después del almuerzo visitaremos los islotes Tuckers donde desde los botes Zodiac avistaremos pingüinos de Magallanes y Cormoranes. En septiembre y abril esta excursión es reemplazada por una caminata cercana a un glaciar en bahía Brookes.

día 3 GLACIAR PIA / AVENIDA DE LOS GLACIARES

Navegaremos por el brazo Noroeste del Canal de Beagle para ingresar y desembarcar en el fiordo Pía. Realizaremos una excursión hasta el mirador desde donde se puede observar el glaciar homónimo, cuya lengua principal se extiende desde lo alto del cordón montañoso hasta el mar. Después de esta inolvidable experiencia, continuaremos nuestra navegación bajo la majestuosa mirada de la "Avenida de los Glaciares".

día 4 CABO DE HORNOS (CHILE) / BAHÍA WULIA

Navegaremos por el canal Murray y bahía Nassau para llegar al Parque Nacional Cabo de Hornos, donde desembarcaremos si las condiciones climáticas lo permiten. El mítico Cabo de Hornos fue descubierto en 1616 y es un promontorio casi vertical de 425 metros de altura. Durante años fue una importante ruta de navegación para los veleros entre los océanos Pacífico y Atlántico. Es conocido como el Fin del Mundo y fue declarado Reserva Mundial de la Biosfera en 2005. Por la tarde desembarcaremos en bahía Wulaia, sitio histórico que fuera uno de los asentamientos más grandes de los nativos canoeros Yámanas. Charles Darwin, naturalista inglés, desembarcó aquí en 1833 durante su viaje a bordo del HMS Beagle. Este lugar ofrece un espectáculo visual de gran belleza por su vegetación y geografía. Llegaremos hasta un mirador, caminando a través del bosque magallánico en el que crecen lengas, coigües, canelos y helechos, entre otras especies.

día 5 USHUAIA

Arribo a Ushuaia, la ciudad argentina más importante de Tierra del Fuego y la más austral del mundo. Stella Australis desembarco a las 08:30 horas

FECHAS DE SALIDAS 2020/2021

Fechas de Salida 2020		Temporada Media	Temporada Alta
Enero			3, 7, 11, 15, 19, 27, 31
Febrero			4, 8, 12, 16, 20, 24, 28
Marzo		15, 19, 23, 27, 31	3, 7, 11
Octubre		3, 7, 11, 15, 19, 23, 27, 31	
Noviembre			4, 8, 12, 16, 20, 24, 28
Diciembre			2, 6, 10, 18, 14, 22, 26, 30

Fechas de Salida 2021		Temporada Media	Temporada Alta
Enero			3, 7, 11, 15, 19, 27, 31
Febrero			4, 8, 12, 16, 20, 24, 28
Marzo		16, 20, 24	4, 8, 12

TARIFAS EN DOLARES

PRECIOS EN CABINA 2020	Temporada Media	Temporada Alta
B	\$1,960 USD	\$2,478 USD
A	\$2,620 USD	\$3,177 USD
AA	\$2,731 USD	\$3,337 USD
AAA	\$2,814 USD	\$3,456 USD
AA SUPERIOR	\$3,333 USD	\$4,067 USD
AAA SUPERIOR	\$3,531 USD	\$4,274 USD

PRECIOS EN CABINA 2021	Temporada Media	Temporada Alta
B	\$1,990 USD	\$2,590 USD
A	\$2,670 USD	\$3,499 USD
AA	\$2,790 USD	\$3,720 USD
AAA	\$2,990 USD	\$3,989 USD
AA SUPERIOR	\$3,474 USD	\$4,485 USD
AAA SUPERIOR	\$3,628 USD	\$4,750 USD

Precio por persona, según categoría y ocupación seleccionada. Aplican términos, condiciones y restricciones en precios de menores.

INCLUIDO EN EL PRECIO

- Desayunos, almuerzos y comidas
- Bar abierto
- Excursiones diarias a tierra.
- Cocktails de bienvenida y de despedida
- Whisky y chocolate caliente en las excursiones a glaciares
- Todas las actividades al interior del barco

NO INCLUIDO EN EL PRECIO

Pasaje aéreo

- Extras no especificados en el itinerario
- Tours opcional ni traslados en puertos
- Tasa de embarque: \$60.00 usd

NOTAS

Tarifa niños:

- Infantes de 0 a 3 años no pagan, compartiendo cama con sus padres
- Niños de 4 a 12 años, 50% de descuento compartiendo cabina

Recomendaciones:

- Es necesario calzado de trekking o botas de excursión para todos los pasajeros que se embarquen en la M/ N Stella Australis.

*Isla Magdalena, en septiembre y abril esta excursión esta remplazada por Isla Marta

Esto es tan solo una cotización, hasta el momento no hay nada confirmado los precios están sujetos a cambio y disponibilidad, hasta la confirmación de los servicios.

COMO SOLICITAR SU RESERVA

Por teléfono

Desde México: (962) 625 0299

Desde el extranjero +52 (962) 625 0299

Por correo electrónico

ventas01viajesyexpos@gmail.com

Vía Whatsapp

+52 962 152 4209

ó escanea este código QR

